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4. maj 2015      UPA 2015/141 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds 

rekommandation 1/2014: 

Vestnordisk Råd henstiller til Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

Regering, at et valgt medlem af Vestnordisk Råd kan stille spørgsmål til medlemslandenes 

ministre i anledning af beretning eller meddelelse, der er afgivet til Rådet, eller i øvrigt om 

emner, som angår det vestnordiske samarbejde. Spørgsmål sendes til Vestnordisk Råds 

sekretariat som videresender til den pågældende minister. Ministeren henstilles til at svare på 

spørgsmål fra medlemmet, senest otte uger efter, at den, som spørgsmålet er stillet til, har fået 

det i hænde. 

(Delegationsformand Lars-Emil Johansen)  

 

Vi skal fra Siumut komme med følgende bemærkninger til Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at 

Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds henstilling til Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i 

Grønland og Islands Regering, om, at et valgt medlem af Vestnordisk Råd, kan stille spørgsmål til 

medlemslandenes minister.  

Vestnordisk Råd afholdte årsmøde på Island i september 2014 og det blev af Rådet besluttet, at 

fremme de vestnordiske landes ønske om, at medlemmer af Vestnordisk Råd kan stille spørgsmål til 

medlemslandenes ministre, for at fremme samarbejdet imellem de lande der er medlemmer af 

Vestnordisk Råd. Vi skal fra Siumut gøre det klart, at vi sætter spørgsmålstegn ved at ”Tinget” ved 

et land kan stille spørgsmål til et andet lands Regering uden om deres egen ”Inatsisartut (Lagting)”, 

da vores holdning er, at spørgsmål til andre landes regeringer bør foregå inter-regering imellem med 

respekt for de internationale relationer.     

Fra Siumut sætter vi spørgsmål ved om der virkelig er behov for at give sådan en mulighed, da vi er 

vidende om, at sådan en mulighed ved Nordisk Råd ikke benyttes særlig meget. Vi skal opfordre at 

forslaget om, at man bør give et valgt medlem af Vestnordisk Råd muligheden for at kunne stille 

spørgsmål til et andet lands Naalakkersuisut til, at blive vurderet i Formandsskabet, og at denne 

vurdering indeholder en udredning af erfaringerne fra Nordisk Råd.      
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Med disse bemærkninger skal Siumut indstille forslaget til behandling io Formandsskabet. 

 

 

Anders Olsen 

Siumut 


